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Beskrivelse af 
Margrethelund Plejehjem 

 
Plejehjemmets indretning: 
Plejehjemmet har i alt plads til 73 beboere fordelt på følgende afsnit: 
Solsikken er et demensafsnit med plads til 12 beboere. 
Margueritten er et demensafsnit med plads til 12 beboere. 
Sophiehaven er et psykiatrisk afsnit med plads til 5 beboere. 
Grøn 1 er somatisk afsnit med plads til 6 beboere 
Grøn 2 er aflastningsafsnit med plads til 12 beboere heraf 1 ferieaflastningsstue 
Gul 1 er et somatisk afsnit med plads til 12 beboere 
Gul 2 er et somatisk afsnit med plads til 13 beboere 
Alle stuer er indrettet med badeværelse og et lille tekøkken. 
 
En demenskoordinator har sit  kontor på Margrethelund. 
Margrethelund har et dagtilbud for demente mandag, onsdag og fredag. 
 
I vinterhaven er der en lille kiosk, som har åben hver formiddag. Kiosken bestyres af en gruppe 
frivillige, som selv står for indkøb og salg. Overskuddet går til gavn for beboerne. 
 
Frisørsalon som er åben hver anden tirsdag. 
Fodterapeut kommer i huset efter beboernes bestilling. 
Beboerne kan tilmeldes omsorgstandplejen mod betaling, tandplejen kommer her på Margrethelund. 
Der er gudstjeneste hver 14. dag. Varetages på skift af områdets præster. 
Endvidere ejer Margrethelund en handicapbus, som kan benyttes til ture med beboerne. 
 
Margrethelunds Venner er en gruppe frivillige, der på forskellig vis yder hjælp til arrangementer 
m.v. Desuden har vi glæde af ”Ældre hjælper ældre”  samt besøgsvenner. 
Alle disse frivillige udfører en betydelig indsats til gavn for beboerne på Margrethelund med 
forskelligartede aktiviteter såsom gåture, hyggearrangementer m.m.  
 
Bruger – pårørenderåd . 
 
På Margrethelund findes et aktivitetscenter med forskellige tilbud såsom håndarbejde, hygge, 
udflugter, gåture, gymnastik, banko en gang om måneden m.m. 
 
Personalet er sammensat af centerleder, social - og sundhedsassistenter, social – og 
sundhedshjælpere, sygehjælpere, hjemmehjælpere, husassistenter, elever, sekretær, pedel og 
pedelmedhjælpere. En sygeplejerske er ansat på Margrethelund samt 2 planlæggere og 2 
superbrugere, der står for at vedligeholde og servicere personale omkring centrets kaldeanlæg. Vi 
har 3 forflytningsvejledere. 
 
Normeringen fastlægges efter plejehjemsnormeringen. 
 
Døgnkosten leveres fra Det Danske Madhus, som har lejet Margrethelunds køkken, hvorfra 
aftensmaden tilberedes. 
 
Plejehjemmet er bygget i 1976. Det er i et plan med kælder. 
Kælderen er indrettet med bl.a. depotrum for sygeplejeartikler, rengøringsartikler, akut depot 
hjælpemidler, omklædningsfaciliteter til personalet,  depotrum til Det Danske Madhus, værksted og 
kontor til pedel/pedelmedhjælpere, teknikrum m.m. 
 
Kælderen er forbundet med en underjordisk gang til Dronninglund Sygehus. 
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